TECHNISCHES DATENBLATT
MEATEC V und E 130
begehbar und rollstuhlbefahrbar     Nennbreite 130
S e i t e  1 | 8
MATERIALEIGENSCHAFTEN
VERZINKTER STAHL bandverzinktes Blech EN 10142 DX51-Z275
EDELSTAHL Edelstahl 1.4301 (V2A)
EINSATZZWECK

MEATEC V und E 130
begehbar und rollstuhlbefahrbar     Nennbreite 130
S e i t e  3 | 8
1000 55127
129
MEATEC 130 AUS VERZINKTEM STAHL ODER EDELSTAHL
FIXE BAUHÖHEN
Entwässerungssystem aus verzinktem Stahl oder Edelstahl, mit beidseitig seitlichen Schlitzen (integrierte
Kiesleiste). Für Einbau gemäß Flachdachrichtlinie DIN 18531. Ermöglicht gemäß DIN 18040-1 und -2 barrierefreie
Bauweisen. Begehbar und rollstuhlbefahrbar. Rostsicherungsschraube optional erhältlich.
MEATEC V 130 RINNENKÖRPER, FIXE HÖHEN, STAHL VERZINKT
Bezeichnung Bestell-Nr. Länge
[mm]
Bauhöhe
[mm] kg/Stück
MEATEC V130-F55 Rinne-2 m 010730026 2000 55 4,60
MEATEC V130-F55 Rinne-1 m 010730028 1000 55 2,30
MEATEC V130-F55 Rinne-0,5 m 010730030 500 55 1,20
MEATEC V130-F55/A Rinne mit Ablaufstutzen Ø 110 mm *) 010730200 1000 55 2,50
MEATEC V130-F70 Rinne-2 m 010730032 2000 70 5,10
MEATEC V130-F70 Rinne-1 m 010730034 1000 70 2,60
MEATEC V130-F70 Rinne-0,5 m *) 010730036 500 70 1,30
MEATEC V130-F70/A Rinne mit Ablaufstutzen Ø 110 mm *) 010730204 1000 70 2,80
MEATEC V130-F90 Rinne-2 m *) 010730208 2000 90 5,70
MEATEC V130-F90 Rinne-1 m *) 010730210 1000 90 2,90
MEATEC V130-F90 Rinne-0,5 m *) 010730214 500 90 1,40
MEATEC V130-F90/A Rinne mit Ablaufstutzen Ø 110 mm *) 010730212 1000 90 3,10
*) Lieferzeit auf Anfrage.
010730028
TECHNISCHES DATENBLATT
MEATEC V und E 130
begehbar und rollstuhlbefahrbar     Nennbreite 130
S e i t e  4 | 8
1000 55127
129
MEATEC E 130 RINNENKÖRPER, FIXE HÖHEN, EDELSTAHL
Bezeichnung Bestell-Nr. Länge
[mm]
Bauhöhe
[mm] kg/Stück
MEATEC E130-F55 Rinne-2 m *) 010730044 2000 55 4,60
MEATEC E130-F55 Rinne-1 m *) 010730046 1000 55 2,30
MEATEC E130-F55 Rinne-0,5 m *) 010730048 500 55 1,20
MEATEC E130-F55/A Rinne mit Ablaufstutzen Ø 110 mm *) 010730202 1000 55 2,50
MEATEC E130-F70 Rinne-2 m *) 010730050 2000 70 5,10
MEATEC E130-F70 Rinne-1 m *) 010730052 1000 70 2,60
MEATEC E130-F70 Rinne-0,5 m *) 010730054 500 70 1,30
MEATEC E130-F70/A Rinne mit Ablaufstutzen Ø 110 mm *) 010730206 1000 70 2,80
MEATEC E130-F90 Rinne-2 m *) 010730218 2000 90 5,70
MEATEC E130-F90 Rinne-1 m *) 010730220 1000 90 2,90
MEATEC E130-F90 Rinne-0,5 m *) 010730224 500 90 1,40
MEATEC E130-F90/A Rinne mit Ablaufstutzen Ø 110 mm *) 010730222 1000 90 3,10
*) Lieferzeit auf Anfrage.
010730048
TECHNISCHES DATENBLATT
MEATEC V und E 130
begehbar und rollstuhlbefahrbar     Nennbreite 130
S e i t e  5 | 8
127 1000
55-90
131
MEATEC 130 AUS VERZINKTEM STAHL ODER EDELSTAHL
VARIABLE BAUHÖHEN
Entwässerungssystem aus verzinktem Stahl oder Edelstahl, mit beidseitig seitlichen Schlitzen (integrierte
Kiesleiste). Für Einbau gemäß Flachdachrichtlinie DIN 18531. Ermöglicht gemäß DIN 18040-1 und -2 barrierefreie
Bauweisen. Begehbar und rollstuhlbefahrbar. Rostsicherungsschraube optional erhältlich.
MEATEC V 130 RINNENKÖRPER, FIXE HÖHEN, STAHL VERZINKT
Bezeichnung Bestell-Nr. Länge
[mm]
Höhe
[mm]
Höhe 2
[mm] kg/Stück
MEATEC V130-V55-90 Rinne-2 m *) 010730002 2000 55 90 5,70
MEATEC V130-V55-90 Rinne-1 m *) 010730004 1000 55 90 2,90
MEATEC V130-V55-90 Rinne-0,5 m *) 010730006 500 55 90 1,50
MEATEC V130-V55-90/A Rinne mit Ablaufstutzen Ø 110 mm *) 010730644 1000 55 90 3,10
MEATEC V130-V90-150 Rinne-2 m *) 010730008 2000 90 150 7,70
MEATEC V130-V90-150 Rinne-1 m *) 010730010 1000 90 150 3,90
MEATEC V130-V90-150 Rinne-0,5 m *) 010730012 500 90 150 2,00
MEATEC V130-V90-150/A Rinne mit Ablaufstutzen Ø 110 mm *) 010730648 1000 90 150 4,10
MEATEC E 130 RINNENKÖRPER, VARIABLE HÖHEN, EDELSTAHL
Bezeichnung Bestell-Nr. Länge
[mm]
Höhe
[mm]
Höhe 2
[mm] kg/Stück
MEATEC E130-V55-90 Rinne-2 m *) 010730014 2000 55 90 5,70
MEATEC E130-V55-90 Rinne-1 m *) 010730016 1000 55 90 2,90
MEATEC E130-V55-90 Rinne-0,5 m *) 010730018 500 55 90 1,50
MEATEC E130-V55-90/A Rinne mit Ablaufstutzen Ø 110 mm *) 010730646 1000 55 90 3,10
MEATEC E130-V90-150 Rinne-2 m *) 010730020 2000 90 150 7,70
MEATEC E130-V90-150 Rinne-1 m *) 010730022 1000 90 150 3,90
MEATEC E130-V90-150 Rinne-0,5 m *) 010730024 500 90 150 2,00
MEATEC E130-V90-150/A Rinne mit Ablaufstutzen Ø 110 mm *) 010730650 1000 90 150 4,10
*) Lieferzeit auf Anfrage.
010730004    /    010730016
TECHNISCHES DATENBLATT
MEATEC V und E 130
begehbar und rollstuhlbefahrbar     Nennbreite 130
S e i t e  6 | 8
129.5
55
15
132
55-90
17
17
132
90-150
MEATEC 130 ZUBEHÖR AUS VERZINKTEM STAHL ODER EDELSTAHL
MEATEC V 130 STIRNPLATTEN IN FIXEN UND VARIABLEN HÖHEN, STAHL VERZINKT
Bezeichnung Bestell-Nr. Material Höhe
[mm]
Höhe 2
[mm] kg/Stück
MEATEC V130-F55.SE Stirnplatte, fixe Höhe 010730158 Stahl verz. 55 - 0,06
MEATEC V130-F70.SE Stirnplatte, fixe Höhe 010730160 Stahl verz. 70 - 0,08
MEATEC V130-F90.SE Stirnplatte, fixe Höhe *) 010730216 Stahl verz. 90 - 0,12
MEATEC V130-V55-90.SE Stirnplatte, variable Höhe *) 010730162 Stahl verz. 55 90 0,12
MEATEC V130-V90-150.SE Stirnplatte, variable Höhe *) 010730164 Stahl verz. 90 150 0,20
MEATEC E 130 STIRNPLATTEN IN FIXEN UND VARIABLEN HÖHEN, EDELSTAHL
Bezeichnung Bestell-Nr. Material Höhe
[mm]
Höhe 2
[mm] kg/Stück
MEATEC E130-F55.SE Stirnplatte, fixe Höhe *) 010730170 Edelstahl 55 - 0,06
MEATEC E130-F70.SE Stirnplatte, fixe Höhe *) 010730172 Edelstahl 70 - 0,08
MEATEC E130-F90.SE Stirnplatte, fixe Höhe *) 010730226 Edelstahl 90 - 0,12
MEATEC E130-V55-90.SE Stirnplatte, variable Höhe *) 010730174 Edelstahl 55 90 0,12
MEATEC E130-V90-150.SE Stirnplatte, variable Höhe *) 010730176 Edelstahl 90- 150 0,20
*) Lieferzeit auf Anfrage.
010730158 010730162 010730164
TECHNISCHES DATENBLATT
MEATEC V und E 130